287 ¶ *Insinuari* est immitti, quasi sinu accipi. *Sisen.* *Hist.* lib. iij. *Agmen* perturbatum *pedites* *insinuant*, ac loco commouent.

288 ¶ *Adolere* verbum propriè sacra reddentium, quòd significat votis, ac supplicationibus numen auctius facere: vt est in iudæ, maçte esto. & intelligi debet ab eo, quòd est *adoleuit*, id est, creuit, & *adultum*, quòd est auctum, & aucta ætate, vt aliqua causa maius solito factum, ducere proprietatem. *Virgil.* *Æneid.* lib. i. Cura penum struere, & flammis adolere *Penates*. Idem lib. vij. *Adolere* que altaria tedis. Et in *Bucolicis*: *Verbenas* que adole pingues, & mascula thura. quòd est, adde, cumula. Et *Georg.* lib. iij. *Panchæis* adolefcunt ignibus aræ.

289 ¶ *Accensi* genus militiæ est administrantibus proximam. *Var.* *Rhetoricorum* lib. xx. Vt consules, ac prætores, qui sequuntur in castra, *accensi* dicti, quòd ad necessarias res sæpius acciantur, veluti *accensiti*.

290 ¶ *Nesarij* proprietatem lib. i. de vita populi Romani *Var.* patefcit, à farre, quòd adorem est, quo scelerati vti non debeant, non triticum, sed far: hoc quoque idem adsignificat, quòd qui indigni sunt qui viuant, *nesarij* vocantur.

291 ¶ *Adorem* quoque dictum ab eo putat, quòd cibi ora, id est, principium sit far.

292 ¶ *Propitium* dicitur proorsus pium; aut propriè pium, vt apud *Terentium* *Adelph.* Quam ea quæ parètes *propitij*: aut certe porrò pium, quòd est vehementer, & valde. Apud eundem in prologo *Andriæ*: Dehinc vt quiescant porrò moneo, vt desinant *Maledicere*, *malefacta* ne noscant sua.

293 ¶ *Impancrare* est inuadere. verbū à *Græco* tractum, quasi *πας κπίας* consumere. *Var.* *Ecclesiam* in regiam arcam *impancrarunt*.

294 ¶ *Manfuctum* dictum est, quasi manu assuetum, quòd omnia quæ sunt natura fera, manuum permulsiōne mitefcant. Vnde *Virgilius* *Georgic.* lib. iij. Et *plausæ* sonitum ceruicis amare. Et *Æneid.* lib. vij. Ille manū patiens. Quoniam supra dixerat: *Pectebat* que ferum, purò que in fonte lauabat.

295 ¶ *Cinnus* est commistio plurimorum: vnde & *concinare* dicitur. *Cicero* *Oratore*: Est autem quidam interiectus inter hos medius, & quasi temperatus, nec acumine posteriorum, nec flumine vtens superiorum, vt *cinnus* amborum neutro excellens, vt *triul* que particeps, vel vt *iufque*, si verum querimus potius *expers*.

296 ¶ *Enucleate* dicitur purgatè, exquisitè, & sine asperitate, aut duritia, ab eo quòd nucibus separatis, id est, testis, nucleorum vtillis vsus habeatur. *Cicero* *Oratore*: Modò id eleganter, *enucleatè* que faciat, eū solum *Atticè* dicere. Idem *Tusc.* lib. iij. *Habes* eam, quæ de perturbationibus *enucleatè* disputat.

297 ¶ *Rotundum* a rota dictum, vel rota à rotun-

rotundo. & est rotundum collectum, & per omnem circuitum sine offensione asperi, aut anguli leue: quam significantiam Cic. Oratore, etiam ad humani ingenij transtulit formam: Theodectes autem præfractor, nec satis (vt ita dicam) rotundus, primus instituit dilatare verbis.

298 ¶ *Rabula* a rabie dictus est, quem nunc aduocatum, vel caularum patronum dicimus. Cic. Oratore: Non enim declamatorem aliquem de ludo, aut rabulam de foro, sed doctissimum, & perfectissimum querimus. Inde & Sallust. canina (vt ait Appius) facundia exercebatur.

299 ¶ *Meridies* manifestè medius dies. Cic. Oratore: Ipsum meridiem, cur non medidicem?

300 ¶ *Inepti* proprietatè. Cic. de Oratore lib. ij. patefecit: Quem enim nos ineptum vocamus, is mihi videtur ab hoc nomen habere ductum, quod non sit aptus.

301 ¶ *Diuersoria* dicta sunt hospitia à diuertendo. Cic. de Oratore lib. ij. Quiescam in Cæsaris sermone, quasi in aliquo opportuno diuersorio.

302 ¶ *Sanniones* dicuntur a sannis, qui sunt in dictis farui, & in motibus, & in scænis, quos *μαργυς* vocant Græci. Ter. Eunuch: Solus Sannio seruat domi. Cicero de Oratore lib. ij. Quid porro tam ridiculum, quam Sannio est? qui ore, vultu, imitandis moribus, voce, denique corpore ridetur ipso.

303 ¶ *Hæredij* proprietatem indicat Varro de re rustica lib. j. Bina iugera, quod à Romulo primum diuisa dicebatur viritum, quæ quod hæredem sequerentur, hæredium appellarunt.

304 ¶ *Legumina* Varro de re rustica lib. j. dicta existimat, non quod secentur, sed quod vellantur à terra, quæ quod ita leguntur legumina dicta.

305 ¶ *Porca* in agris quam dicimus significantiã Varro designat de re rustica lib. j. Quæ aratrum vomere lacunam istriam fecit, *sulcus* vocatur: quod est inter duos sulcos elata terra dicitur *porca*, quod ea seges frumentum porrigit. Accius Parergorū lib. j. Bene proficillas colligerare ordine porcas, bidenti ferro, rectas deuere. Porca sunt signa sulcorum, quæ ultra se iaci semina prohibeant. *porcere* enim prohibere sapius legimus.

306 ¶ *Occationis* proprietates his iudiciis aperitur. Varro de re rustica lib. i. Et postea occare, id est comminuere ne sit gleba, quod ita occidunt occare dicunt. Serenus: Occatio occatio est.

307 ¶ *Poinorum* à Varrone proprietates explanata est de re rust. lib. j. Aquam addi quo-

tidie vesperi, à quo quod indigent potu, potina dicta esse possunt.

308 ¶ *Fractessere* tanquam friari, & putrefieri vetustate. Var. de re rust. lib. j. Hæc, de qua fit oleum, congeri solet aceruatim per dies singulos in tabulata, vt ibi mediocriter fractessat.